



केंद्रीय विद्यालय क्र. 1 श्रीनगर
KENDRIYA VIDYALAY NO 1 SRINAGAR
शिवपुरा, श्रीनगर /SHIVPORA, SRINAGAR (J&K)190004
दूरभाष एवं फैक्स/Tel & Fax: 0194-2466345



Website: no1srinagar.kvs.ac.in/Email: pkvno1sgr@gmail.com

Date: 29-09-2022

**पूर्व-प्राथमिक कक्षाओं (बालवाटिका) (2022-23) में प्रवेश के लिए ऑफलाइन आवेदन हेतु
आमंत्रण**

पूर्व-प्राथमिक कक्षाओं में सत्र 2022-2023 के लिए प्रवेश हेतु ऑफलाइन पंजीकरण आवेदन पत्र आमंत्रित किए जाते हैं, जिसका विवरण निम्नलिखित है -

कक्षा	आयु (31 st मार्च 2022 के अनुसार)
बालवाटिका I	3 वर्ष पूर्ण हो परन्तु 04 वर्ष से अधिक न हो।
बालवाटिका II	4 वर्ष पूर्ण हो परन्तु 05 वर्ष से अधिक न हो।
बालवाटिका III	5 वर्ष पूर्ण हो परन्तु 06 वर्ष से अधिक न हो।

इच्छुक माता-पिता/अभिभावक आवेदन/पंजीकरण फॉर्म विद्यालय की वेबसाइट (<https://no1srinagar.kvs.ac.in>) से डाउनलोड कर सकते हैं या विद्यालय के कार्यालय से प्राप्त कर सकते हैं। आवश्यक दस्तावेज के साथ भरा हुआ पंजीकरण फॉर्म (हार्ड कॉपी) 30-09-2022 से 10-10-2022 तक विद्यालय कार्यालय में जमा करें। दस्तावेजों के बारे में जानकारी वेबसाइट पर अपलोड की गई है। प्रवेश केन्द्रीय विद्यालय संगठन प्रवेश नियमावली 2022-23 के अनुसार किया जायेगा। बालवाटिका III को अगले वर्ष स्वतः कक्षा 1 में प्रवेश दे दिया जायेगा।

**Inviting Offline Application Forms for Admission in Pre-Primary Classes (Balvatika)
(2022-23)**

Applications are invited in Offline Registration mode for Admission in the Session 2022-2023 for Pre-Primary Classes as listed below

Class	Age (as on 31 st March 2022)
Balvatika I	Attained 3 years but not completed 4 years
Balvatika II	Attained 4 years but not completed 5 years
Balvatika III	Attained 5 years but not completed 6 years

Interested Parents/Guardians may download the Application Form from the Vidyalaya website (<https://no1srinagar.kvs.ac.in/>) or the application/registration form is also available in vidyalaya. The filled registration form (hard copy) along with necessary document required (About Documents the information is uploaded on website) should be submitted in vidyalaya from 30-09-2022 to 10-10-2022. The Admissions will be done as per KVS Admission guidelines. The students of Balvatika-III will get automatically promoted to class-1.

Sd/-

Principal